##rus,ffitHffi
HIUHITIPAL D:E AÚÜf;

ilffirTrm&fifie

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBITIRAMA

Aos 27 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08:30h, reuniram-se

extraordinariamente, de forma presencial, os membros do Conselho Municipal de Saúde

de Ibitirama, rra sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Otavio

Schuartz s/n, sob a presidência da Sra Vice Presidente Mychelle Vargas Vieira Lemos,

paratratar de pauta urgente relacionada a análise do Processo 3361, onde trata dos bens

inservíveis que estarão à disposigão para leilão, Votação do 3o Relatório Detalhado

Quadrimestral Anterior DE 2024 - RDQA e ao Relatório Anual de Gestão 2024 - RAG.

Estiveram presentes os conselheiros Sérgio Silva, Carini Maria Gonçalves Ogioni,

Amanda Rodrigues de Castro e Kiwya Gomes de Souza, os quais participaram da análise

do processo n.o 3361, referente aos bens inservíveis disponibilizados para leilão. Sendo

deliberado pelo colegiado e encaminhamento ao Secretario Municipal de Saúde para as

devidas providências. Em seguida, o 3o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior

(RDQA) de2024 e o Relatório Anual de Gestão de2024 (RAG), ambos foram colocados

em votação, sendo aprovados por unanimidade dos conselheiros presentes, com ressalvas

a serem devidamente inseridas e ajustadas no sistema DIGISUS, conforme apontamentos

realizados durante a reunião. Ficou agendada para a próxima terça-feira, dia 01 de julho

de2025, às 13:00 horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Saúde de Ibitirama,

arealizaçáo da próxima reunião do Conselho Municipal de Saúde. Nada mais havendo a

tratar, a reunião foi encerrada às 11:00 horas, e eu Carini Maria Gongalves Ogioni,

ffi ',i#ii''ffi dffi* 'í'i:,;1i,;;"*,í# t? ,,

IIF]:

#
CONSELHO
iHiri[Niitr

secretaria substituta lawei a presente ata, que vai assinada por mim e pelos demais

presentes

Yargas Vieira
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Carini Maria Ogioni
Secretária da Reunião

Silva
Membro do Conselho

Kiwya Gomes de Souza
Membro do Conselho

Rodrigues de Castro
do Conselho

r&w